
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 2635/QĐ-UBND                                Vĩnh Long, ngày 19 tháng 12 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc điều chuyển tài sản tài sản từ Trung tâm y tế huyện Mang Thít      

về Trung tâm y tế huyện Tam Bình  quản lý, sử dụng  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài 

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 2103/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc  điều chuyển tài sản từ Bệnh viện Dã chiến số 2 

về Trung tâm Y tế huyện Mang Thít; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 500/TTr-STC, ngày 

19/11/2024, Tờ trình số 5331/TTr-SYT ngày 13/11/2024 của Sở Y tế, Tờ trình số 

2085/TTr-TTYT ngày 07/11/2024 của Trung tâm y tế huyện Tam Bình và Tờ 

trình số 1925/TTr-TTYT ngày 11/11/2024 của Trung tâm y tế huyện Mang Thít.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chuyển tài sản có nguyên giá từ 500 triệu đồng trở lên/01 

đơn vị tài sản từ Trung tâm y tế huyện Mang Thít về Trung tâm y tế huyện Tam 

Bình quản lý sử dụng, tài sản điều chuyển cụ thể như sau:  

1. Bên giao tài sản: Trung tâm y tế huyện Mang Thít. 

2. Bên nhận tài sản: Trung tâm y tế huyện Tam Bình. 

3. Cơ quan chứng kiến bàn giao: Sở Y tế, Sở Tài chính. 

4. Tình trạng tài sản: đang sử dụng. 

5. Mục đích điều chuyển: phục vụ bệnh nhân. 

6. Lý do điều chuyển: hiện tại Bộ nhận ảnh DR X – quang kỹ thuật số tại 

Trung tâm Y tế huyện Tam Bình thường xuyên bị hư hỏng. 

Danh mục tài sản điều chuyển cụ thể như sau: 
 



S

T

T 

Tên loại tài sản 
Số 

lượng 

Nguyên giá/01 

đơn vị tài sản 

(VNĐ) 

Giá trị còn lại 

đến ngày 

31/12/2023 

(VNĐ) 

1 

ĐẦU ĐỌC DR VÀ MÁY IN 

PHIM XQUANG, GỒM: 

- 01 Tấm nhận ảnh kỹ thuật số 

+ Model: DX-D40G 

+ Hãng sản xuất: Agfa NV - Bỉ 

+ Xuất xứ: Hàn Quốc 

+ Năm sản xuất: 2021, mới 100% 

Thiết bị kèm theo: 

- Tấm nhận ảnh kỹ thuật số 

- 03 Pin dùng để thay thế liên tục 

cho tấm nhận ảnh ở chế độ không 

dây: 

- Bộ sạc pin (có thể sạc cùng lúc 3 

pin) 

- Laptop xử lý hình ảnh 

- Bộ phần mềm xử lý hình ảnh 

- Máy in phim khô XQuang 

1 785.000.000 549.500.000 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Y tế Vĩnh Long chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn, định mức 

trang bị tài sản của đơn vị tiếp nhận đúng quy định và các thông tin về tài sản 

điều chuyển. 

2. Giao Sở Tài chính phối hợp Sở Y tế, Trung tâm Y tế huyện Tam Bình, 

Trung tâm Y tế huyện Mang Thít và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện bàn 

giao, tiếp nhận, báo cáo kê khai tài sản, quản lý sử dụng theo quy định của Luật 

Quản lý sử dụng tài sản công và các quy định có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Bình, Giám đốc Trung 

tâm Y tế huyện Mang Thít và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.      
                              

Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 

- Như điều 3;                       PHÓ CHỦ TỊCH 

- TT.UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT.TH. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-23T16:18:21+0700




